ביום 5.8.2010 הורשע המערער בעבירות של קשירת קשר לביצוע פשע, קבלת .5

טובת הנאה בניגוד לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, קבלת דבר

במרמה בנסיבות מחמירות, אי דיווח במטרה להטעות, פרסום תשקיף חסר ומטעה

ורישום כוזב במסמכי תאגיד. על המערער נגזר עונש של 20 חודשי מאסר לריצוי

בפועל (שהופחתו ל-10 חודשי מאסר במסגרת ערעור) וקנס בסך 150,000 ש"ח.

ההליך בבית המשפט המחוזי – גלגול ראשון

המערער הגיש לבית המשפט המחוזי תביעה כספית, בה דרש פיצוי בגין .6

הדברים שאמרה פורוש למנכ"ל סולומון שוקי הון במסגרת שיחת הטלפון, אשר

מהווים, לדבריו, לשון הרע. הפיצוי הנתבע עמד על 2.5 מיליון ש"ח ולחילופין

הסכום המרבי הקבוע בחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק איסור לשון

הרע או החוק). לטענת המערער, כתוצאה משיחת הטלפון ניתקה סולומון את קשריה

אתו, באופן שהסב לו נזקים משמעותיים.

המשיבים כפרו בכך שהקשר בין סולומון לבין T.I.M הופסק כתוצאה משיחת .7

הטלפון. לטענתם, הקשר נפסק כתוצאה משיקולים הקשורים בפעילותו של המערער.

לפי חוק איסור לשון הרע. כאמור, דעתי היא כדעתה של השופטת גליקסמן, היינו,

הסעיף מקנה חסינות מוחלטת בהתקיים הנסיבות הקבועות בו, מבלי להתחשב בתוכן

הדברים או ביסוד הנפשי של המפרסם.

מן הכלל אל הפרט

לא יכול להיות חולק כי רשות ניירות ערך היא רשות סטטוטורית הפועלת .56

מכוח חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. פורוש הייתה אורגן של הרשות, ופעלה מכוח

סמכויותיה של הרשות במסגרת תפקידה הקונקרטי [ע"א 5320/90 א.צ. ברנוביץ נכסים

והשכרה בע"מ נ' רשות ניירות ערך, פ"ד מו(2) 818, 829 (1992); למהותה של רשות

מנהלית כגוף שיש לו סמכות על פי דין ראו: יצחק זמיר הסמכות המנהלית כרך א' 277

.[(1996)

אני מצטרפת בהסכמה לתוצאה שאליה הגיע חברי השופט י' דנציגר ולפיה דין

הערעור להידחות בשל החסינות המוחלטת הנתונה למשיבים מכוח סעיף 13(9) לחוק

לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק איסור לשון הרע או החוק). בהינתן מסקנה זו,

ובניגוד לחברי, איני רואה צורך להידרש לשאלה האם קמות למשיבים הגנות על פי

סעיפים 14 או 15 לחוק.

חוק איסור לשון הרע קובע בפרק ג' שורה של "פרסומים מותרים" על-פיו וכן .1

הגנות לפרסומים אחרים. הפרסומים המותרים מנויים בסעיף 13 לחוק ובו מוקנית

היתר, לפקח על ענף קרנות הנאמנות ולהסדיר את פעולתו והיא רשאית "ליתן הוראות

הנוגעות לדרכי פעולתם של מנהל קרן ונאמן, של נושא משרה בהם ושל כל מי

שמועסק על ידם, והכל כדי להבטיח את ניהולם התקין של מנהל הקרן והנאמן ואת

השמירה על עניינם של בעלי היחידות ..." (סעיף 97 לחוק השקעות משותפות

בנאמנות, התשנ"ד-1994) (להלן: חוק ההשקעות). בית המשפט המחוזי הוסיף והפנה

בהקשר זה אל תצהירה של פרוש שבו פירטה מהן הפעולות בהן נקטה מתוקף תפקידה

ברשות על מנת לפקח על קרנות הנאמנות (ראו סעיף 41 לפסק הדין, כן ראו חקירתה

הנגדית של פרוש, פרוטוקול הדיון מיום 11.7.2011, בעמ' 36-37). בהינתן הוראות

הנשיאה מ' נאור:

גם אני מצטרפת לתוצאה אליה הגיע חברי השופט י' דנציגר שלפיה דין

הערעור להידחות, וזאת בשל החסינות העומדת למשיבים מכוח סעיף 13(9) לחוק

איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965. בדומה לחברתי השופטת א' חיות, אף אני איני רואה

בנסיבות אלו צורך להכריע בשאלת תחולתן של ההגנות לפי סעיפים 14 ו-15 לחוק

ואיני מביעה כל עמדה בעניין זה.

ה נ ש י א ה

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט י' דנציגר.

ניתן היום, כ"ו בשבט התשע"ז (22.2.2017).

ש ו פ ט ש ו פ ט ת ה נ ש י א ה